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Kompozycja to szkielet naszej strony, który określa liczbę wyświetlanych kolumn oraz ich 

pozycje. Aby wybrać kompozycję dla naszej strony, najeżdżamy na napis ‘Zarządzaj’ na pasku 

narzędzi (dockbarze), a następnie klikamy na ‘Kompozycja’.  

 

Wyświetli nam się lista dostępnych kompozycji układu strony. Zalecamy ustawienie jednego 

z trzech układów zawierających przedrostek „UJ”. Swój wybór zatwierdzamy klikając przycisk 

‘Zapisz’ znajdujący się po prawej stronie okna przeglądarki. 

 

Kompozycja strony będzie gotowa. Początkowo nie będziemy jej widzieć, jednak w trakcie 

zapełniania strony portletami układ stanie się widoczny. 

W dalszej części tutorialu opiszemy zastosowanie poszczególnych rodzajów kompozycji. 

 

 



KOMPOZYCJA DLA KATEGORII (BOKSY) 

Jeżeli chcemy utworzyć stronę, na której będą znajdowały się krótkie opisy do jej podstron, 

stosujemy układ ‘UJ – 2 kolumny’ z wąską kolumną z lewej strony. Taka strona powinna 

składać się z: baneru, lewego menu i szerokiej prawej kolumny. Lewa kolumna powinna być 

przeznaczona na pionowe menu zwane nawigacją, a prawa na boksy z opisami podstron. 

 



KOMPOZYCJA DLA ZWYKŁEJ STRONY  

Jeżeli tworzymy podstronę głównego menu, a nie stronę tylko z nawigacją, wybieramy 

kompozycję ‘UJ – 3 kolumny’. 

Trzykolumnowy układ stosujemy tam, gdzie mamy do czynienia ze zwykłą stroną - taką, która 

jest podstroną głównego menu. Tego rodzaju witryna powinna składać się z: baneru, lewej 

kolumny, w której znajduje się menu, środkowej kolumny przeznaczonej na treść oraz 

prawej kolumny, w której umieszczamy zazwyczaj linki do powiązanych treści. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMPOZYCJA DLA STRONY BEZ PODSTRON  

Układ dwukolumnowy z wąską kolumną z prawej strony stosujemy w sytuacjach, gdy nasza 

strona nie zawiera żadnych podstron lub gdy sama również nie jest podstroną. Przykładem 

może być podstrona Collegium Medicum na stronie głównej UJ 

(http://www.uj.edu.pl/collegium-medicum). Taka strona powinna składać się z: baneru, 

lewej kolumny przeznaczonej na treść oraz prawej kolumny, w której znajdzie się treść 

„Zobacz również”. 

 


